l-o Quomodo vocaris et cujas es? 
Responsum: Vocor Krisan, alias Marek Dsurs ex possessione 

Kerpenyes. 
2-o Quare es tu interceptus et in praesentem captivitatem adductus? 
Responsum: Ex eo sum interceptus, quod etiam ego cum tumultuante 

populo Valachico aberraverim. 
3-o Fuistine capitaneus et per quem constitutus? 
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Responsum: Nos ubi tres, Hora, Kloska et ego în valle possessionis 
Ponor, Vale Turkuluj dicta, convenissemus; ibi quilibet nostrum sumus 
capitanei creati tali consilio, ut rebellionem per totum Principatum 
diffundamus et conclusas inter nos expeditiones rite peragamus. 

4-o In dicta valle, quis vestrum primus consilium rebellandi suggesit? 
Responsum: Nullus, siquidem multitudo tumultuantium insimul 

congregata unanimi voto ad rebellandum erat parata et destinata. 
5-o Post facturo rebellandi consilium, quorsum et ad quas partes 

Principatus perexistis? 
Responsum: Tota nocte in dicta Valle Turkuluj cum congregata multitudine 

ego, Hora et Kloska simul fuimus constituti et sic tandem primo dilucullo inde 
pedem movendo, directe ivimus ad invadendam possessionem Krakko. 

6-o Post invasionem praefatae possessionis Krakko, qualiter dissolutio 
vestrae facta est? 

Responsum: Ego mansi in Krakko, Hora discessit ad Butsum, Kloska 
autem ad Mogos, sed nune mihi incidit, quod prima motio tumultus facta in 
possessione Kurety comitatu Zarandiensi. 

7-o Quare ergo in Kurety tu et complures convenistis? 
Responsum: Ideo ego et omnium possessionum comitatus Zarand 

primores convenimus, ut facta conscriptione a Praesidio Albae Carolinensi 
arma militaria expetamus. 

8-o Quid in Kurety accidit? 
Responsum: Ubi conventiculum nostrum officiales et quidem vice 

judices nobilium illius comitatus advertissent, nos aggressi sunt et non solum 
sclopetis adorti, sed etiam quidam e popularibus trajecti sunt. 

9-o Quomodo vicejudices nobilium vos armis aggressi sunt et 
trajecerunt, qualis exinde tumultus subortus et viceversa officiales qui 
occiderunt? 

Responsum: Per hunc casum exacerbati, duos ex officialibus 
interemimus, secundo tandem die ad vicinam possessionem Kristsor, inde 
Brad, successive ad Ribitze venimus. 

1 O-o Quid ergo in Kristsor, Brad et Ribitze fecistis? 
Responsum: Certwn est quidem e relatione ibidem adstantis populi in 

omnibus his possessionibus multos homines interemisse, domos depraedasse. Ego 
tamen illis nullum mandatwn dedi, neque meum manum in quempiam injeci. 

11-o An praesens in Ribitze et Mihelyen fueris? 
Responsum: In Ribitze fui, in Mihelyen non. 
12-o Quid in Ribitze facturo est? 
Responsum: Reliqua multitudo tumultuantis plebis quid in Ribitze egerit 

mihi non constat praeter hoc, quod tlammas accensarum domorum vidissem; 
ego autem solum in plateis illius possessionis deambulavi et nihil ibi teci. 

13-o Quid ergo tibi retulerunt de violentiis ibidem patratis? 
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Responsum: Posteaquam Ribitze ex1v1mus, relatum est mihi, m illa 
domo, quae ignis voragini tradita est, quosdam occisos fuisse. 

14-o Ex Ribitze quorsum ivistis? 
Responsum: Ad possessionem Vaka, inde Vallye Brad, inde rursus 

Zdraptz, Mihellyen, inde Blesseny. 
15-o Quid in his possessionibus, sig-nanter in Mihellyen actum est? 
Responsum: Inveni Mihellyen desolatum. 
16-o Dominam Csiszarianam novisti? 
Responsum: Nequaquam. 
17-o At qui ex tuo mandato facturo est hoc, quod eadem domina 

denudata fuerit? 
Responsum: Neque ego, neque ex meo mandata denudata est; imo inveni 

illam dominam vestibus Valachicis amictam et impedivi ne illa interficeretur. 
18-o Ergo parueruntne illi tuo mandata? 
Responsum: lntercessi pro illa domina, ne occideretur, adeoque meae 

intercessioni delatum est. 
19-o Quonam ex Mihellyen ivisti? 
Responsum: Ivi ad Blessen, hinc ad Topanfalva, ex Topanfalva veni ad 

oppidum hocce, licet plateas oppidi non sum ingressus. 
20-o Quid facturo sit in Abrudbanya? 
Responsum: In mandatis quidem dederam, ne in oppidum intrarentur 

comitatenses tumultuantes, verum mihi non obediverunt. 
21-o Quare erga in hoc oppido tuis mandatis non est delatum, ubi in 

Mihellyen ornnem paritionem tibi exhibuerunt? 
Responsum: Ideo, quia in Mihellyen pauci fuerant, hic autem ingens 

populi multitudo fuerat, ita ut ne vocem quidem meam exaudiveruut. 
22-o An tibi in aliis locis obedientiam praestiterunt? 
Responsum: ln Kristsor et Mihellyen praestiterunt quidem obedientiam, 

quia fuerunt ibi pauciores. 
23-o Quomodo ergo tu induxisti plebem ut obedientiam tibi praestaret? 
Responsum: Ab initio contluxus in Kurety habiti semper mihi 

obedientia praestita est per tumultuantes. 
24-o Qualiter, e quibus motivis eo plebem adduxisti, ut tibi debita 

paritio per ipsos in Kurety praestaretur? 
Responsum': Habui scripta Vallachica ex Mesztaken, ubi antea 

conventiculum habitum est, mecum deportata et illa congregato papulo in 
Kurety convento ostentavi, ut virtuk illarum literarum pro obtinendis armis 
Albae Carolinae discederemus. 

25-a Illa scripta Vallachica unde obtinuisti et qualis continentia erat? 
Responsum: Qualis illorum continentia fuerit mihi non constat; hac 

certum est, quarnlibet possessionem suos deputatos cum poppis ad Kurety 
cum similibus scriptis misisse. 
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26-a Qua ergo modalitate confluxus deputatorum ex omnibus 
possessionibus missorum in unicum diem non solum inductus fuerit? quin 
etiam ad possessionem Mesztaken illo ipso die comparuerint? 

Responsum: Taliter, quod de pago in pagum nuncium habuerunt et 
convenerunt. 

27-o Quare ergo incolae omnium possessionum comitatus Zarand arma 
obtinere voluerunt? 

Responsum: Quia conscripti fuerant et voluerunt esse milites limitanei. 
28-o An ea occasione Hora et Kloska praesentes fuerant? 
Responsum:. Non vidi. 
29-o Qualiter e montibus oppidum hocce cingentibus huc descendistis 

et quid hic actum est? 
Responsum: Ego non descendi, imo multitudini me comitanti disvasi ne 

oppidum intraret, sed prius irent Albam Carolinam pro obtinendis armis, sed 
mihi non paruerunt tumultuantes; verum huc subintrando, oppidum misere 
devastarunt, cert& pars vero tumultuantium me sequebatur et hinc directe ivi 
ad Duppepiatra, inde tertio mecum possessiones Mogos et Krakk.o, inde solus 
reversus ivi ad possessionem V aka. 

30-o Num in obversum commendatae militiae aliquid egeris? 
Responsum: Imo fateor, talem casum mihi cum quodam officiali circa 

Nagy-Halmagy cum sua militia vigiles agenti intercessisset, cum dominus 
officialis cum sua militia partem territorii Nagy-Halmagy, ego vero cum 
plebe tumultuante collem seu partem superiorem occupassemus et inter nos 
magna distantia intercessisset, dominus officialis signa et mandata dedit, ut 
arma, quae prae manibus habebamus, deponeremus, sed aliter hoc fieri non 
potuit, quam ut ego ex mea cohorte certum hominem ex possessione Rischka 
ad dominum officialem militarem deputando, certa conventio et pactum 
aliquod intercederet; conventio facta est taliterque tam dominus officialis 
cum sua militia, quam ego cum tumultuante plebe absque certamine et 
congressione recessimus. 

Quod recepta praescripti constituti fassio, modoque praevio peractum 
benevolum examen per omnia prouti idem nobis fassus est, fuerit recepta, desuper 
sub sigillis nostris usualibus manurnque propriarum subscriptionibus fide nostra 
mediante attestamur. Signatum Abrudbanyae, anno, die menseque în praenotatis. 
L.S. Neustădter, Unterlieutenant m.p. L.S. Josephus Gedo m. p. 
L.S. Np~drovitzki m. p., Oberlieutenant iudex primarius Banyaiensis 
L.S. Haugwitz, Hauptmann m. p. L.S. Franciscus Fiker m. p. 
L.S. Graf Pilkler, Major von De Vins montium magister 

L.S. Joannes Solyely m. p. 
iudex oppidi montani Abrudbanya, 

senator 
L. S. Laurentius Miko 
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iuratus, communitatis praefati oppidi 
praeses 

L.S. Josephus Nagy Râkosi 
ordînarius oppidi montani notarius 
Copie, Doc. Msse., cutia nr. 85, dosar 138/1785,f 3-5.